
   IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENSDORF

Friweika eG · Lipprandiser Str. 27 · 08373 Weidensdorf · Telefon 03763 177266
Telefon Küche: 03763 177271 · E-Mail: kueche@friweika.de

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, 
b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen- /Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, 
n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, V = vegetarisch

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

SPEISEKARTE
gültig 13.07.- 17.07.2026

Änderungen vorbehalten

MONTAG

Eintopf   Gelber Erbseneintopf mit Rauchfleisch 2/4/a/b/h/i       5,60 €
Essen 1   Schweinskopfsülze mit Bratkartoffeln und Remoulade, dazu Salat 4/5/6/b/c/e/f/h/i   6,80 €
Essen 2   Rindergeschnetzeltes Stroganoff mit Spätzle und Erbsen 6/a/b/ce/h/i    7,80 €
Nudelgericht Spirelli mit Jägerschnitzel, Tomatensoße und Reibekäse 2/4/5/6/a/b/c/h/i    5,70 €
Kaltgericht  Frikadelle mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h      5,00 €
Salat  Russischer Salat (gem. Salat mit Rote-Bete-Streifen, Feta, gerösteten Erdnüssen      
   und Honig-Senf-Dressing) b/f/i/V        5,00 €

Eintopf   Italienischer Nudeleintopf, Obst  a/b/h        5,60 €
Essen 1   Paprikagulasch vom Schwein mit Kartoffeln, dazu Salat 2/a/b/c/e/f/g/h/i    6,80 €
Essen 2   Kochfisch mit Senfsoße und Salzkartoffeln dazu Rotkohl mit Speck 2/a/b/c/h/i   7,80 €
Nudelgericht Sauerkraut-Schupfnudelpfanne mit Kasseler 2/4/a/b/e/h/i      5,70 €
Kaltgericht  Frikadelle mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat  Chicken-Nugget-Salat (gem. Salat, Chicken Nuggets, Joghurt-Dressing) a/b/h   5,00 €

Eintopf   Weißer Bohneneintopf mit Kasseler und Dessert 2/a/b/h/i      5,60 €
Essen 1   Rahmspinat mit Rührei und Salzkartoffeln a/b/c/h      6,80 €
Essen 2   Schweineschnitzel mit Kaisergemüse und Kartoffeln a/b/c/h/i     7,80 €
Nudelgericht  Bunte Gnocchipfanne mit Hähnchenbruststreifen und Knoblauchsoße a/b/c/e/f/h/i   5,70 €
Kaltgericht  Hähnchenschnitzel mit Nudelsalat 2/6/a/b/c/g/h/i       5,00 €
Salat   Gartensalat (gem. Salat, Ei und Kräutervinaigrette) a/b/c/h/i     5,00 €

Eintopf   Milchreis mit Zucker und Zimt, Kischen und zerlassener Butter  6/a/b    5,60 €
Essen 1   Herzgulasch mit Kartoffelstampf und Krautsalat 1/4/6/a/b/c/h/i     6,80 €
Essen 2   Lachsfilet mit Salzkartoffeln, Brokkoli und Sauce Hollandaise 3/a/b/c/h    7,80 €
Nudelgericht  Griechische Hackfleischnudeln mit Schmelzkäse-Sahnesoße a/b/c    5,70 €
Kaltgericht  Hähnchenschnitzel mit Nudelsalat 2/6/a/b/c/g/h/i       5,00 €
Salat   Salat Mexiko (gem. Salat, Paprika, Mais, Kidneybohnen und Paprikadressing) b/c/h/i             5,00 €

Eintopf   Spätzleeintopf mit Gemüse a/b/c/e/h        5,60 €
Essen 1   Frikadelle mit Salzkartoffeln und Rahmkohlrabi 6/a/b/c/h/i      6,80 €
Essen 2   Tafelspitz mit Kartoffelklößen und Meerrettichsoße 2/4/a/b/e/f/h/i/l     7,80 €
Nudelgericht  Makkaroni mit Feta-Zucchini-Soße 2/a/b/c/h/i        5,70 €
Kaltgericht  Hähnchenschenkel und Kartoffelsalat mit Gurke 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat  "Fitness Salat" (gem. Salat, Hähnchenschnitzel und Joghurt Dressing) a/b/c/h/i   5,00 €

mittwoch

donnerstag

Freitag

dienstag

www.friweika.de

ORIGINAL FRIWEIKA

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Friweika eG  Lipprandiser Str. 27  08373 Weidensdorf  Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr 

Essens-Vorbestellung unter 03763 177271
unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!

Bockwurst
1 kg/Pck. 

1,35 €  Stück

7,20 € Pck.  

ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 13.07. - 18.07.2026

PREISKNÜLLER DER WOCHE:
Penne – ohne Ei „Japavo CZ“  
5 kg/Btl. · 1,38 €/kg			 

Reibekäse - Gouda
1 kg/Btl. 

Bismarckhering 
500 g/Becher · 3,60 €/kg

5,90 € Btl.

1,80 € Becher

Fischfrikadellen
20 à 50 g/Stck. 
- tiefgekühlt -

Erbsen
2,5 kg/Btl. · 1,99 €/kg  
- tiefgekühlt -

Knurrhahn-Filet
Nettofüllmenge: 800 g/Btl. 
10,61 €/kg    
- tiefgekühlt -

Mutzbraten fertig gegart
ca. 1,5 kg/Pck.                                                                                                              
- tiefgekühlt - 

6,90 € Pck.

4,98 € Btl.

8,49 € Btl.

14,29 € kg

18,00 € Btl.

Hirtenrolle - gebraten und mit einer 
Frischkäsezubereitung gefüllt   
15 Stck. á 120 g/Btl · 1,20 €/Stck.
- tiefgekühlt -

16,90 € kg

Norwegische Lachsseite
ca. 1,5 kg/Stück 
- tiefgekühlt -

Markenbutter  
250 g /Stück · 5,40 €/kg

3,75 € Btl.

Mischgemüse - 
Erbsen und Karottenwürfel  
2,5 kg/Btl. · 1,50 €/kg
- tiefgekühlt -

                                                                                                        
GRILLKARTOFFELN MIT 

MARINADE
400 g/Pck. · 2,48 €/kg

0,99 € Pck.

Spreewälder Gurken - Knoblauch 
1 l /Becher 2,80 € Becher

Von der Esina Mayonnaise 80%
125 ml/Becher · 0,64 €/100 ml 0,80 € Becher 6,95 € kg

Kleiner Schweinerollbraten 
ca. 900 g/Stck. 
- tiefgekühlt -

6,90 € Btl.


